АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 года № 522

г. Вельск

О запрете купания в опасных местах на водных объектах на территории
Вельского муниципального района

В соответствии со ст. 27 Водного кодекса РФ, «Правилами охраны жизни
людей на водных объектах в Архангельской области», утвержденными
постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года
№ 119-па/17 и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на
водных объектах Вельского района в летний период 2021 года администрация
Вельского муниципального района постановляет:

1.Запретить купание:
На территории городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района:
на участке реки Вага от автомобильного моста автодороги (Вельск-

Шангалы) на 100 метров ниже по течению и на 250 метров выше по
течению;
на участке реки Ведь от автомобильного моста (г.Вельск) на 100 метров

выше по течению и на 500 метров ниже по течению.
На территории городского поселения «Кулойское» Вельского

муниципального района:
в зоне отдыха на 1-м озере (восточный берег) 180 метров, (западный

берег) 200 метров;
в зоне отдыха на 2-м озере по всему периметру.
На территории сельского поселения «Аргуновское» Вельского

муниципального района:
река Вага - правый берег реки, участок 200 метров дома № 12

ул.Прибрежная в деревне Аргуновская;
река Вага - правый берег реки, участок 200 метров дома № 28

ул.Заозерская в посёлке Аргуновский;
река Вага - правый берег реки, участок 200 метров дома № 26 в деревне

Неклюдовская;
река Вага - правый берег реки, участок 200 Овсянниковская.

.........  (> vAs-»“• Я
.. Г А 6 Л ’ - •' 1 ''' '

ВХОД

,?/, jid',

На территории сельского поселения «Благовещенское» Вельского
муниципального района: . ' ?

река Вага - «Мендач» - правый и левый берег выше автомобильного
моста на 200 метров; река Кокшеньга - правый берег выше автомобильного
моста на 300 метров, левый берег ниже автомобильного моста на 300 метров,
«Выход» - левый берег на слиянии с рекой Устья;

река Устья - правый и левый берег выше и ниже автомобильного моста
д. Парфеньево на 200 метров;

озеро Канава - южный берег по обе стороны автомобильного моста на
100 метров.

На территории сельского поселения «Муравьевское» Вельского
муниципального района:

на левой стороне реки Вель, вдоль береговой линии на расстоянии от
автомобильного моста в низ по течению от 50 до 300 метров;

на левой стороне реки Вага - вдоль береговой линии на расстоянии от
автомобильного моста через реку Вель в низ по течению от 6 до 10 километров.

На территории сельского поселения «Тёгринское» Вельского
муниципального района:

посёлок Тёгро-озеро:
озеро Тёгро-озеро по всему периметру;
озеро Вилл по всему периметру;
озеро Пиявочное по всему периметру.
посёлок Верхопуйский:
озеро Коробовское по всему периметру;
озеро Пуйское по всему периметру.
На территории сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского

муниципального района:
река Вель - правый берег реки, 200 метров вниз по течению от дома № 5

переулок Сплавной поселок Усть-Шоноша.
На территории сельского поселения «Усть-Вельское» Вельского

муниципального района:
река Пежма - в местах складирования железобетонных изделий по

берегу реки Пежма в деревне Костинская.
2. Рекомендовать главам городских поселений «Вельское»,

«Кулойское» Вельского муниципального района, отделу ГО и ЧС
администрации Вельского муниципального района:

довести до населения информацию о запрете купания в опасных местах;
установить запрещающие знаки в местах опасных для купания.

3. Пресс-секретарю администрации Вельского муниципального
района данное постановление опубликовать в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте администрации Вельского муниципального
района.

ь

собой.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

Временно исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области В- В* Черняев

- ■' V : 7 fs
■г>“/ • - Л- •

Ру доводится ь пр’ле «м н о й
администрации Вельское

W! у НИ Ц й Л -I Н ЬК О ГО р ? Й С= Н 3
Архангельской области

LU^h l UtH Ti c fa

i